



## نظام مالی اسلامی ابزاری قدرتمند برای بهبود وضع فقرا

رئیس اسبق بانک دولتی پاکستان گفت: اگر روند اسلامی کردن نظام اقتصادی در مرحله اقتباس و به کار گیری آن به شکل صحیح انجام گیرد، تقویت آینده اقتصاد و کاهش فقه را به همراه خواهد داشت.

رئیس اسبق بانک دولتی پاکستان گفت: اگر روند اسلامی کردن نظام اقتصادی در مرحله اقتباس و به کار گیری آن به شکل صحیح انجام گیرد، تقویت آینده اقتصاد و کاهش فقه را به همراه خواهد داشت.

عشرت حسین رئیس اسبق بانک دولتی پاکستان گفت: چنانچه روند اسلامی کردن نظام اقتصادی در مرحله اقتباس و به کار گیری آن به شکل صحیحی انجام گیرد، تقویت آینده اقتصاد علی الخصوص در توزیع در آمد و کاستن از فقر غیر قابل مهار و لجام گسیخته ای که در الگوی اقتصادی حاضر غرب مشاهده می شود، نتیجه نهایی آن خواهد بود.

به گزارش شبکه اجتهاد، وی که به بیان دیدگاههای خود در زمینه اسلام و آینده اقتصاد در همایشی که با عنوان اقتصاد و نظام مالی اسلامی که توسط IBA (بنیاد مدیریت بازرگانی کراچی) در ساختمان بانک دولتی برگزار می شد می پرداخت، تصریح کرد: در حقیقت این امر ریشه های بی ثباتی، خشونت و سوق یافتن به تروریسم که از احساس محرومیت بر می خیزد را خواهد زدود. وی افزود: بیش در آمد بانکداری اسلامی، افزایش دایره شمول و قلمرو آن از طریق جذب کسانی است که تاکنون خارج از گود نظام بانکداری کنونی بودند که پیامد آن گسترش و تعمیق حیطه بخشهای مالی و پولی است. ما ناگزیر از بررسی و پژوهش در ویژگی های یگانه و یکتای نظام مالی اسلام برای برخورداری از جامعه ای نیکوتر، خاصه در رشد اقتصادی و تسکین و تخفیف فقر هستیم. نظام مالی اسلامی می تواند ابزاری قدرتمند برای رشد فراگیر و بهبود وضعیت فقرا در کشورهای مسلمان باشد.

متخصصان اقتصاد اسلامی و صاحب نظران قانون اسلام (شریعت) در این کنفرانس، رشد خیره کننده بخشهای مالی پولی اسلام در سراسر جهان را مهر تائیدی بر پتانسیل بالقوه نظام اقتصادی اسلام به مثابه الگو قرار گرفتن برای دنباله روی اقتصاد جهانی از آن دانستند.

در حال حاضر بیش از 500 سازمان اقتصادی اسلامی در حجم فعالیت 1/2 تریلیون دلار، بیش از 250 سرمایه گذاری منطبق بر شریعت با حجمی بالغ بر 300 میلیارد دلار، بیش از 133 کمپانی تکافل (بیمه اسلامی) با 8/8 میلیارد دلار سرمایه در گردش و نزدیک به 207 شرکت sukuk (اوراق قرضه اسلامی) بین المللی که در قیاس با سال پیش از آن رشدی هفتاد و سه درصدی داشته، به فعالیت مشغولند.

سخنرانان و اعضاء هیئت علمی هم چنین به بحث در موضوعاتی چون تأثیر و نسبت مرام فکری (ایدئولوژی) بر نظام اقتصادی، اسلام و آینده اقتصاد و طرح راهنمای جهانی و منطقه shy&shy؛ ای بانکداری اسلامی پرداختند و تأکید کردند اقتصاد و نظام مالی اسلامی واقعیتی است که توسط صندوق بین المللی پول، بانک جهانی و انجمن بازل به رسمیت شناخته می شود و پی ریزی بنیادهایی چون IIFM (تجارت مالی اسلامی بین المللی)، IFSB، (شورای خدمات مالی اسلامی)، CIBAFI (اتحادیه بانکهای اسلامی و سازمانهای مالی) و دیگر نهادها و همچنین شاخصهای اسلامی چون داو جونز و FTSE و نیز فعالیت مراکز عمده اقتصاد اسلامی در لندن، بحرین و مالزی نشانه هایی برای مقبولیت آنست. آنان افزودند معیارهای شرعی حسابداری برای نهادهای مالی اسلام در بیش از 60 کشور دارای سازمانهای بانکی و پولی اسلامی پیاده می شود که تقریباً 37 کشور از این تعداد را کشورهای اسلامی چون کویت، دوبی، عربستان سعودی، ایران، مالزی، بروئنی و پاکستان، و 23 کشور غیر اسلامی مانند آمریکا، بریتانیا، کانادا، سوئیس، سری لانکا، آفریقای جنوبی و استرالیا تشکیل می دهند که دارای مؤسسات مالی اسلامی هستند. انواع متفاوتی از سازمانهای مالی اسلامی در سطح جهانی پدید آمده shy&shy؛ اند که بانکهای بازرگانی و بانکهای سرمایه گذاری اسلامی، بخشهای اسلامی بانکهای عادی، وجوه اسلامی، اتاق طرحهای مالی اسلامی، داد و ستد مالی بین المللی و سازمانهای بین المللی بانکداری اسلامی از آن جمله اند.

در حال حاضر پاکستان 6 بانک اسلامی کارآمد و مجرب دارد: بانک میزان، بانک اسلامی البرکه، بانک اسلامی دوبی، بانک اسلامی پاکستان، بانک سراسری اسلامی و اولین بانک اسلامی داوود. بسیاری از بانکهای عادی نیز شاخه های بانکداری اسلامی را عملیاتی می کنند (نظیر خیبر، MCB، الفلاح، سونری، عسکری و...)

سخنرانان در پایان تصریح کردند: بانکداری اسلامی با 649 شاخه اختصاصی و بخشهای اسلامی بانکهای عادی به سرعت مسیر رشد را می پیماید و سرمایه ای بالغ بر 366 میلیارد ریال با میزان سپرده shy&shy؛ ای قریب به 238 میلیارد ریال در اختیار دارد که با این حساب، سهم بانکهای اسلامی از کل نظام بانکی پاکستان چیزی حدود 5/9٪ است.

منبع: پایگاه دیننا